
令和４年１月５日 
会員薬局 各位 

                           一般社団法人粕屋薬剤師会 
      医療安全対策委員 

 

「薬局における安全管理体制の整備」に関する研修会のご案内 

 

 時下、益々ご清栄のことと存じます。平素より本会会務にご協力いただき厚く御礼申し上げます。 

さて、薬局開設者には、薬機法により安全管理体制の整備について、従業者に対する研修会の

実施（年２回）が義務付けられております。 

つきましては、粕屋薬剤師会主催の Zoomによる研修会を下記の通り開催いたします。 

まだ、受講されていない方は、是非ともこの機会にご参加下さいますようお願い致します。 

終了後に受講証明書を発行致します。（今回は会員のみを対象とさせていただきます。ご了承下さい。） 

記 

日 時：令和４年２月３日（木）１９時３０分～２１時（予定） 

  ※入室は 19：10～19：30 19:30 以降は、入室出来ませんので時間厳守でお願いします。 

場 所：Zoom による WEB 配信（ハイブリッド） 

内 容：「薬局における医療安全管理」 

講 師：東和薬品  

      新規事業 販売部新規事業営業課 係長 田代 稔  氏 

      生産本部 山形工場品質保証部  部長 浅田 和由 氏 

      学術部  製品情報第一課       鶴岡 昌尚 氏 

申込期間：令和４年１月５日（水）～１月２６日（水） 

申込方法：以下の項目を記載し、メールにて粕屋薬剤師会研修専用アドレス 

（kasuyakukensyu@kasuya₋pa.or.jp）宛にお申込み下さい。 

研修単位：日本薬剤師研修センター研修単位 1 単位を取得予定です。 

  

  件名：「2月 3日医療安全研修会」  とし、 

①参加者氏名（漢字） ②参加者氏名（カタカナ） ③薬局名・店名  ④薬剤師登録番号 

 ⑤ 招待メール送信アドレス  ⑥連絡先電話番号  

   ⑦ 単位取得方法：薬剤師登録番号での申請または受講シールでの申請どちらかを記入。 

  （＊受講シールが必要な方は郵便番号・郵送先住所も併せてご記入下さい。）を記載して下さい。 

※お申込みいただいた方には、招待用 URLを 2月 1日（火）までに送信します。 

 2月 1日までに、招待 URLが届かない場合は、メール又は電話にてご連絡下さい。 

（迷惑メールで受信されている場合がありますので、確認をお願いします。） 

 

※研修会受講にあたり、下記の点についてご留意ください。 

①入室の際は、必ず薬剤師登録番号（６桁）＋氏名（漢字）でお願いします。（例）123456 粕屋 太郎 

②研修中に受講証明として、キーワード（2回）を提示します。その報告については、当会からの招待 URL 

 を送信したメールアドレス（kasuyakukensyu@kasuya-pa.or.jp）へ、「返信」してお送りください。 

③ZOOMのマイクとビデオは OFFで入室して下さい。講演の音量調節等はご自分のパソコン、スマホでお願い 

 します。 

④ネット環境の良い場所で受講して下さい。（入室後に不測のトラブル等で繋がらなくなった場合でも再入室 

 は出来ません。） 

 

         お問合せ先：粕屋薬剤師会事務局 TEL ０９２－９３９－３３５６ 

共催：粕屋薬剤師会、東和薬品 


